Libri Epistolarum ad Ciceronem, quorum primus citatur à Lactantio III. 15. quemadmodum & Ciceronis ad Nepotem Epistles allegat Svetonius in Cæsare cap. 55. Macrobius, itemque alii.

* *De Historicis Græcis scripsisse se Cornelius testatur in Dione: Nam de Philito, inquit, in eo meo libro plura sunt exposta qui de Historicis Græcis conscriptus est.*

In Catulli versibus ad Nepotem, quum ausus es unus Italorum omnes.

(2) Ausonius Epist. XVI. (Vineti edit. III.) Nepotis Chronica quæsi alias apologeticas ipsa instar sunt fabularum, ad nobilitatem tuam misi. Quod admirum non minus jucunde narrarent, afficerentque lectorem quam fabulæ. Nam fidei Nepotis nihil voluisse detrahere his verbis Ausonium, patet ex his quæ subjungit: Gaudens ergo etiam glorians fore aliquid, quod ad institutionem tuorum, sed utilitas mea fudit conferatur.

omne eorum tribus explicare chartis, Petro Possino in *notis ad Nicetæ Orationem de laudibus SS. Archangelorum* p. 59. *unus*, videtur idem esse quod *primus*, perinde ut apud *Hebreos interdum et hunc*, & apud *Græcos* sⁱs. Sed si *primus* fuit illo tempore *Nepos* qui id ausus est, facile etiam cum *Catullus* scriberet, solus esse possit^h alloquitur enim *Catullus* eum ut *equalem*. Magis placet præstansissimi Viri Jo. Antonii Vulpii conjectura, qui *tribus chartis* interpretatur libris non tribus præcise, sed paucis vel brevibus. Vide si placet ejus notas ad *Catullum*.

IV. Fragmenta Nepotis ab *Andrea Schottio* diligenter collecta, atque inde in plerisque Cornelii editionibus recusa sunt, quibus subjiciuntur etiam è veteri libro *Abbatæ Fæsulanæ* & altero Britannico MSto per Ant. Augustinum & Jac. Bongarsium A. Schottio transmissa *fragmenta duo ex Epistola CORNELIAE*, virtutibus & eloquentiæ clarissimæ fœminæ, quæ Scipionis Africani filia, (a) Tiberii Gracchi Censoris uxor, *Gracchorum* vero Tiberii & Caii ac decem præterea liberorum, mater fuit. Scripta est ad C. Gracchum filium, ut eum deterret a capessenda Rep. & vindicanda nece fratri T. Gracchi, licet ipse quoque deinde fratre, qui ante trigesimum ætatis annum obtruncatus fuerat, novem annis minor somnio monitus rem gessit neglecta matris opportuam dehortatione, postque tribunatum occisus est Anno U. C. 633. ante CHRISTUM CXXI. Cornelia illa maluit vidua Romæ curam gerere educationis liberorum, quam cum Ptolemaeo Ægypti Rege, qui nuptias ejus ambibat regnare, ut refert Plutarchus in via Gracchorum fratrum p. 824. Caji Gracchi librum allegat idem pag. 828. Orationem pro Vestio p. 835. Ti. Gracchi eloquentia specimina quædam exhibet pag. 828. 831. seq. C. Gracchi pag. 836: ubi etiam de ejus in matrem veneratione, statuaque Corneliaz à filio posita, quæ tantam domus suæ cladem miserosque filiorum casus fortissimo atque invicto animo rulit, ut præter Plutarchum p. 843. celebrat Seneca consolatione ad Marciam cap. XVI.

* Ad testimonia de Gracchorum eloquentia adde hoc Mamerti Claudiani, Epistola ad Sapaudum Rhetorem: *Naevius* & *Plautus* sibi ad elegantiam, *Cato* ad gravitatem, *Varro* ad peritiam, *Gracibus* ad acrimoniam, *Crysippus* ad disciplinam, *Fronto* ad pomparam, *Cicero* ad eloquentiam capessendam usui sint.

VII.

(a) Quintilianus lib. 1. cap. 1. *Gracchorum eloquentia multum consulisse accipiens Corneliam matrem, cuius doctissimus sermo in posteros quoque est Epistolis traditus, O. Lali filia reddidisse in loquendo paternam elegantiam dicitur, & Q. Hortensi filia Oratio apud Triumviro habita legitur non tantum in sexus honorem. De Gracchorum eloquentia vide Plutarchum pag. 825. Epistolarum Corneliaz ad filium Cajum quoque meminit p. 840.*

VII. *Liber de Viris illustribus* incipiens à Proca Rege Albani-
rum, non est Nepotis, nec Plinii Secundi, neque Aemili Pro-
bi, nec Svetonii, neque Asconii Pediani, nec Taciti dēnique,
sed *Aurelii Victoris*, ut infra in Victore dicam. Sæpius tamen sub
Nepotis nomine est editus, & confidentissime quidem à *Rapaele*
Egline Iconis Tiguri Anno 1600. & hoc titulus: *Cornelii Nepotis de*
Viris illustribus liber, additamente ex MSS. auctus: antea Aemili
Probo, post Suetonio Tranquillo, diuissime C. Plinio Cæcilia Se-
cundo, nuper Sexto Aurelio Victor, nunc liberali causa Authori as-
serius. Evidem Victoriae è Nepotis opere de Viris illustribus
multa in hunc suum libellum derivasse, libenter. Viris doctis ad-
sentiar, sed verum auctorem ex MSS. codicū fide & A. Schorti
argumentis existimandum esse Victorem haud dubito. Sub Nepo-
tis nomine prodiit etiam Germanice Argentorati 1533. fol. una
cum *Sallustio.*

VIII. *Daretis Phrygii Historia Excidii Troje*, quæ latine cir-
cumfertur cum Pseudo Dictye, sive *L. Septimii* (a) Romani li-
bris VI. *Epbemeridos belli Trajanī* (b) et si præfixam habet sub
Nepotis nomine *Epistola ad Sallustum Crispum*, qua affirmat se
Daretum à Graeca in latinam linguam Athenis transstulisse, com-
muni tamè exuditorum suffragio tam elegantè ac terso scriptore
indigna estimatur. De Daretelipto ac Dictye vide si placet quæ
scripta à me sunt libro primo Bibliotheca Græca. * **DARETEM**
(c) de bello Trojaeo ex perantiqua editione sine anni & loci no-
tatione in 4. cum tribus carminibus Prudentii servat Bibl. Paulina
Liphsensis, ut me monuit Clariss. Schoergenius, qui etiam de Di-
ctye Casp. Barthii judicium jubet consulere ad Gratii Cynegeticum
v. 22. Antiquissima editio horum scriptorum latina (Græca enim
pridem perire) est Mediolanensis Anno 1477. Inde commemo-
randa venit Veneta Francisci Faragonii Anno 1499. Prodiere et
iam